
時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素より、石綿健康被害救済制度の円滑な運営にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、この度、石綿健康被害者の迅速かつ的確な救済に資するため、細胞診検査による中皮腫の
早期診断に係る知見の普及・向上を目的として、標記研修会を開催いたします。石綿関連疾患と
して救済・労災の対象となる中皮腫症例の細胞診について学んでいただくまたとない機会かと存
じます。是非ご参加を賜りたくご案内申し上げます。

日時 令和 年 月 日（土） ～

（受付 ～）

会場 大阪公立大学 医学部学舎 階 組織実習室
（大阪市阿倍野区旭町 ）

令和 年 月 日（金）正午 時から、環境再生保全機構
ホームページに申込みページを開設いたします。

URL  https://www.erca.go.jp/asbestos/

対象者 細胞検査士及び細胞診に携わる臨床検査技師
36名（先着順）
※本研修会の未受講者を対象とさせていただきます。
※標記研修会について、同一施設からのお申し込みは1名までとさせていただきます。
※細胞検査士の方におかれましては、 単位、 単位（予定）が付与されます。

なお、途中参加や途中退席された場合、単位が付与されない場合がございます。予
めご了承ください。
※昼食代として 円（現金のみ）を現地にてお支払いいただきます。

共催 中皮腫細胞診研究会（予定）
/大阪公立大学大学院医学研究科 診断病理・病理病態学（予定）

後援 公益社団法人 日本臨床細胞学会（予定）

申込方法

主催


